¹ Turrecr. sum. de Eccl. l. III. c. 1.

¹ Turrecr. sum. de Eccl. l. III. c. 1.

omnium virorum, sive feminarum congregationes in Christi nomine convenientes potestatem haberent, quod non modo periculosum est, sed etiam videtur sapere haeresim Valdensem, qui omnes sanctos homines claves habere Ecclesiae asserere praesumpserunt. Unde manifestum est, quod ex illa Christi promissione, qua Dominus pollicetur in nomine suo congregatis adesse, nulla potestas jurisdictionis arguitur in Conciliis universalibus, non interveniente summo Pontifice, et multo minus in congregationibus, in quibus vicarii Jesu Christi non intervenit auctoritas et assensus, sed contradicit, cum tales non possint dici in Christi nomine convenire, qui, contempto vero Christi vicario, conventicula praesumunt facere, etc. ».

Ut superiores errores confirmarent Basileenses novum finere, nimirum Romanum Pontificem supremam non habere potestatem in universalem Ecclesiam collective sumptam, atque adeo neque in Concilium eam representantem, sed tantum in singula Ecclesiae membra : « His novissimis, inquit, temporibus ex doctrinis male intellectis nonnulli argumenta et dubia adversus auctoritatem ipsorum universorum Conciliorum afferre conabantur frequenter, ea quae de Romano Pontifice erga singulos dispersos scripta erant, ad universalis Concilii congregationem applicantes ». Haec Basileenses in pseudosynodali Epistola : quem errorem cardinalis Arelatensis schismatis signifer, Nicolaus Tudesens abbas Ordinis S. Benedicti, natione Siculus, postea archiepiscopus Panormitanus et antiscardinalis, et Ludovicus Romanus, nefarii Commentarioli propugnarunt, quos Joannes Franciscus Poggius¹ confutat, demonstratque proxime ipsos accedere ad Joannem Hussum damnatum a Constantiensi Synodo, cum negaret papam caput esse Catholicae Ecclesiae. Non aliter porro quam pastor est ovium distributive et collective sumptarum pastor, et Christi fidelium distributive et collective sumptorum est pastor supremus, ita papa omnium distributive et collective ministerialis est pastor, cum Pontificia potestas a Christo emanarit. Ex quibus tum ex Joannis e Capistrano² Commentariis pro auctoritate Pontificia adversus schismaticos Basileenses scriptis refellitur comparatio de rege obnoxio regni ordinibus allata a Burgensi episcopo in Basileensi conciliabulo, et a factiosis adeo commendata : aiebant³ enim, Pontificem exanctorari a Concilio posse non aliter quam regem a regni ordinibus : verum longe dispar est ratio, cum regia potestas ab hominibus, Pontificia vero a Christo sit instituta : praebueretque exemplum Basileenses rebellandi cupidis, ut in suos principes exercenda in eos justitiae specie consur-